
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 26 DEL 03/03/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

RDO MEPA 2496252: FORNITURA TRIENNALE DI TERRENI COLTURALI. 
NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER VALUTAZIONE DELLA 

RISPONDENZA DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA AI REQUISITI TECNICI 
MINIMI RICHIESTI. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Alessia Comisso Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, in corso 
di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO che:  
− con determinazione n. 5 del 20.01.2020 è stata avviata la procedura negoziata mediante 

Richiesta di Offerta su Mepa n. 2496252 aperta a tutti i fornitori iscritti al Bando “Beni - 
ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”, volta all’affidamento della fornitura triennale di 
terreni colturali per un importo posto a base d'asta pari ad € 58.000,00; 

− con medesimo atto è stato approvato il Capitolato Speciale che prevede l’aggiudicazione con 
il criterio del minor prezzo, previa verifica, da parte di una apposita Commissione tecnica, 
della rispondenza delle schede tecniche dei prodotti offerti alle caratteristiche dei prodotti 
richiesti; 
 

RITENUTO di nominare la Commissione Tecnica individuando i componenti tra le professionalità 
operanti presso la SOC Laboratorio in possesso delle competenze per la verifica delle schede 
tecniche e precisamente: 

− Presidente: Marinella Franchi – Responsabile della Struttura Operativa Semplice 
“Laboratorio alimenti e microbiologia” - sede di Udine; 

− Componente: Chiara Suraci – collaboratore tecnico professionale – biologo, titolare di 
Posizione Organizzativa “Ecotossicologia” presso la Struttura Operativa Semplice 
“Laboratorio alimenti e microbiologia” - sede di Udine; 

− Componente: Bruno Zanolin – collaboratore tecnico professionale – biologo  presso la 
Struttura Operativa Semplice “Laboratorio acque marino-costiere e qualità dell’aria ” -
sede di Trieste ; 

 
ATTESO che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione sono espletate da Alessia 
Comisso – Assistente amministrativo presso la SOC “Gestione Risorse Economiche” – Funzione 
“Provveditorato ed Economato” – sede di Palmanova; 
 
DATO ATTO che i componenti la Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, 
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di 



incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016; 
 

 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di nominare, per la verifica della documentazione tecnica presentata dalle ditte 
concorrenti nell’ambito della procedura Mepa n. 2496252 – “Fornitura triennale terreni 
colturali pronti”, la seguente Commissione tecnica: 
− Presidente: Marinella Franchi – Responsabile della Struttura Operativa Semplice 

“Laboratorio alimenti e microbiologia” - sede di Udine; 
− Componente: Chiara Suraci – collaboratore tecnico professionale – biologo, titolare di 

Posizione Organizzativa “Ecotossicologia” presso la Struttura Operativa Semplice 
“Laboratorio alimenti e microbiologia” - sede di Udine; 

− Componente: Bruno Zanolin – collaboratore tecnico professionale – biologo  presso la 
Struttura Operativa Semplice “Laboratorio acque marino-costiere e qualità dell’aria ” -
sede di Trieste;  

2) di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione sono espletate 
da Alessia Comisso – Assistente amministrativo presso la Struttura Operativa Complessa 
“Gestione Risorse Economiche” – Funzione “Provveditorato ed Economato” - sede di 
Palmanova; 

3) di assicurare gli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016. 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 26 del 03/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 03/03/2020 11:45:48
IMPRONTA: 97D8226CEDA807C81E425B8937689D6BC3F74C9B25B51B8467BCEA84B378BFEE
          C3F74C9B25B51B8467BCEA84B378BFEEFE4E2B88477262A67806F7F400808CCB
          FE4E2B88477262A67806F7F400808CCB4CD9AD8A9866FC062E4B21419C848B4F
          4CD9AD8A9866FC062E4B21419C848B4F3F68562B795646D7C3070EBF00B4AFF5


